舟企联〔2016〕6号

关于在珠海举办新常态下企业转型升级
专题研修班的通知
各理事单位：

为培养造就一大批具有全球战略眼光、市场开拓精神、管理创新能力和社会责任感的一支高水平的企业经营管理人才队伍，从而更好地推进群岛新区经济发展。经研究，决定举办一期全市新常态下企业转型升级专题研修班。现将有关事项通知如下：
1、 培训对象

1、本会理事以上企业的董事长、总经理；
2、邀请各县（区）经信（经科）局局长或分管副局长参加。

二、培训时间及地点

1、培训时间：2016年 6月26日- 7月1日;

2、培训地点:广东中山大学珠海校区。
三、培训方式及内容

    采用课堂面授、座谈交流、实地教学、案例研讨与参观考察相结合的方式，培训内容主要包括当前国际局势与中国外交挑战、互联网时代的商业思维与模式、一带一路战略思维、新三板政策解读等。

四、培训费用
培训费、资料费由本协会承担，差旅费、住宿费自理。五、名额分配
本次研修班计划共安排学员40名左右。

六、学习证书

修完中山大学培训计划规定的全部课程，给每位参加课程的学员颁发中山大学写实性结业证书，并可在各级人事部门提供的《继续教育证书》上登记学习情况。

    七、其他事项
请各单位接到通知后积极报名参加学习培训，并于6月23日前将报名回执表、本人身份证复印件和2张两寸照片用快递寄送至协会秘书处，联系地址：舟山市定海区昌国路220号四楼。联系人：何东尔，联系电话：2600438，2624186（传真）。

附件： 1.研修班课程安排及师资介绍

           2.报名回执表
舟山群岛新区企业联合会
舟山群岛新区企业联合会
2016年6月12日
抄  送：   市经信委
舟山群岛新区企业联合会、  企业家协会 2016年6月12 日印
附件1
研修班课程安排及师资介绍

	 日期
	课时安排
	教学内容
	培训师资

	6月26日

（周日）
	下午
	13:20定海新华侨饭店门口集中

（宁波16：:20起飞，18:25到达珠海）

	6月27日

（周一）
	上午
	新三板政策解读
	罗党论

	下午
	中国儒道的管理智慧
	刘大洋

	6月28日

（周二）
	上午
	中国国情认知与社会热点
	张紧跟

	下午
	一带一路战略思维
	谭  毅

	6月29日

（周三）
	上午
	当前国际局势与外交政策
	王学东

	下午
	互联网+新理念、新思维、新发展
	林景新

	6月30日

（周四）
	上午
	参观、考察：

金山软件股份有限公司

	下午
	珠海罗西尼表业有限公司

	7月1日

（周五）
	全天
	深圳前海蛇口自贸区

风火创意科技有限公司

	晚上
	返回舟山

（深圳17:45起飞，20:00到达宁波）

师资介绍

1、罗党论——中山大学岭南学院金融学系副教授，博士生导师。曾在《经济研究》、《管理世界》、《经济学季刊》、《Journal of Corporate Finance》等杂志上发表数十篇文章。新三板智库的创始人，新三板智库致力于打造学研一体化的新三板平台。对新三板有深刻的理解，主导并参与多个新三板公司的挂牌与并购。

2、刘大洋——博士，中山大学兼职教授，德道行管理顾问深圳有限公司首席顾问。中山大学国学领导智慧、危机处理主讲老师。

3、张紧跟——管理学博士，现任中山大学中国公共管理研究中心、政治与公共事务管理学院、粤港澳发展研究院教授、博士生导师。主要从事地方治理与中国政治研究，在国内重要学术期刊发表学术论文60余篇，出版专著2部、教材3部，主持国家和省部级科研课题多项，承接地方政府委托的行政审批制度改革、社会治理创新、廉政建设、区域合作等多项科研项目，是教育部新世纪优秀人才，研究成果曾先后获得国家级三等奖和广东省二等奖。
4、谭毅——中山大学马克思主义学院副教授，先后担任国际关系教研室主任、中国近现代史教研室主任、广东省中国近现代史教学研究基地专职副主任、中山大学形势与政策课负责人、系副主任、学院教学部主任等。

5、王学东——博士，中山大学国际关系学院副教授。曾在《现代国际关系》、《外交评论》等干物上发表论文数篇，并出版著作一部。

6、林景新——中山大学公共传播研究所研究员、教授，兼任多家公关公司顾问。中山大学、华南理工大学工商管理中心EDP中心主讲教授。

企业介绍

1、金山软件股份有限公司——金山软件是国内最早的互联网软件企业之一，旗下拥有西山居、猎豹移动、金山办公以及金山云等四家子公司。随着“转型移动互联网”的战略实施，金山在整体业务及管理模式等方面已完成全面转型，并形成了“3+1”的业务集群，即以互动娱乐、互联网安全及办公软件为支柱，以云计算为新起点的战略布局。公司于2007年10月9日在香港主板成功上市，股份代码3888.HK。 2014年5月8日，猎豹移动也于美国纽交所上市，股份代码CMCM。

2、珠海罗西尼表业有限公司――创立于1984年7月，是国内钟表行业成立最早的一家企业。公司在全国设立了近三十个分部、办事处，形成以大城市百货公司、钟表专卖店为中心“网络全国”的销售经营与售后服务体系。“时间因我存在”蕴藏着深远的品牌文化。罗西尼将品牌打造建立在优秀的产品品质之上，罗西尼的产品风格“简洁、高贵、典雅、流畅”，融合了中西方文化的精髓，顺应着不同时代的审美要求，造就了罗西尼表恒久的品质和日新月异的款式。多年来，罗西尼品牌价值不断提升，具备了良好的品牌知名度、美誉度和忠诚度，并伴随着时间而逐步提升。据世界品牌实验室和世界经济论坛对中国品牌价值的评估显示，罗西尼的品牌价值连续多年位列中国钟表企业榜首，并在国内钟表行业率先荣获“亚洲品牌500强”称号。

3、前海蛇口自贸区——将重点做好六个方面的改革创新，推动以“深港组合港”形式共建21世纪海上丝绸之路的核心枢纽和重要门户，打造自贸试验区新的标杆。六大改革创新包括法治建设、行政服务、深港澳合作、金融开放与创新、国际贸易集成功能、航运物流等。其中，在法治建设上，前海蛇口自贸区将探索在扩大开放的法制建设上先行先试，逐步推出与国际接轨、与香港接近、符合现代服务业发展规律和国家改革创新要求的法规规章，建立前海蛇口自贸区基本法律体系和制度框架，为构建符合国际惯例的运行规则和制度体系先行探路、积累经验；并且该自贸区将注重金融功能，叠加自贸区政策后，前海蛇口片区将围绕推动人民币国际化、利率及汇率市场化改革，重点在“人民币资本项目可兑换、跨境人民币业务创新、深港金融市场互融互通、投融资便利化”等方面先行先试，支持香港离岸人民币中心建设。

4.风火创意科技有限公司——中国第一家真正意义的创意管理公司，致力于成为中国创意组织头脑。创意管理就是创意要素资源的组织与运作：1、 激发思维和对各种要素资源的系统化提炼和组织；2、 国际最前端的科学和艺术的高端对接； 3 、是创意实施的系统化运作。建立了一支涵盖科学、文化和艺术等领域的国际高端智库团队；以此为核心汲取全球创意要素资源进行组织和运作，构筑全新的网络型、生态型的事业组织。

附件2

研修班报名回执表

	姓  名

	性别

	手机号码

	职  务

	单位全称

	身份证号  码

	前

往

方

式
	集中

往返

	住

宿

标

准
	单人房

（280元/间）

	自行

往返

	双人房

（280元/间）

此回执表必须于6月23日前与本人身份证复印件传真至协会秘书处。

报名联系人：何东尔            电话：2600438  2624186（传真）